
Wijziging Subsidieregeling kinderopvang

Regeling van de Staatssecretaris van
Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van
31 maart 2007, nr. PO/
KOV/2007/11571, tot wijziging van de
Subsidieregeling kinderopvang in ver-
band met een verhoging van het subsi-
diebudget voor het jaar 2007

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op de artikelen 3 en 5 van de
Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
Artikel 5, vierde lid, van de Subsidiere-
geling kinderopvang wordt als volgt
gewijzigd:

In de eerste zin wordt ‘€ 4.200.000’
vervangen door: € 4.500.000.

In onderdeel a wordt ‘€ 1.400.000’
vervangen door: € 1.700.000.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

Toelichting

Bij regeling van 26 januari 2007, nr. AV/
A&Z/2007/2614, tot wijziging van de
Subsidieregeling kinderopvang (Stcrt.

1. 

2. 

22) is voor subsidie voor projecten die
bijdragen aan een stelsel van toeganke-
lijke en verantwoorde kinderopvang, in
totaal € 4.200.000 beschikbaar gesteld.
   Gezien het belang dat het kabinet
hecht aan de bevordering van de kwali-
teit van de kinderopvang is besloten het
beschikbaar gestelde bedrag te verhogen
met € 300.000, mede gezien de budget-
taire mogelijkheden daarvoor. De extra
impuls komt geheel ten goede aan het
thema ‘bevordering van de kwaliteit van
de kinderopvang’, dat ook in 2007 tot de
prioritaire onderwerpen behoort.

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
S.A.M. Dijksma.

OCW

Uit: Staatscourant 3 april 2007, nr. 66 / pag. 17 1


